
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 16:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

30. Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru městské informatiky

MMB v roce 2022  

Anotace
Důvodem návrhu rozpočtového opatření je nevyčerpání finančních prostředků určených na realizaci
nadlimitní veřejné zakázky „Log Management“, a na realizaci navazujících veřejných zakázek v
souvislosti s opatřeními pro kybernetickou bezpečnost z rozpočtu Odboru městské informatiky na rok
2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu, na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
městské informatiky MMB v roce 2022.
 

Stanoviska

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.
 
Finančnímu výboru ZMB bude předloženo dne 31. 8. 2022.

Rada města Brna projedná materiál dne 31. 8. 2022.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
29.8.2022 v 15:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 16:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2022 v 16:06

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Převod do NR 2023_RO.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva: 
 

Odbor městské informatiky MMB předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového 
opatření, jehož předmětem je návrh aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových 
výdajů Odboru městské informatiky MMB v roce 2022. Důvodem návrhu rozpočtového 
opatření je nevyčerpání finančních prostředků určených na realizaci nadlimitní veřejné zakázky  
„Log Management“, a na realizaci navazujících veřejných zakázek v souvislosti s opatřeními 
pro kybernetickou bezpečnost z rozpočtu Odboru městské informatiky na rok 2022. 
 

K nevyčerpání předmětných rozpočtových prostředků došlo z toho důvodu, že zadávací řízení 
veřejné zakázky „Log Management“ nebylo doposud ukončeno, neboť zadavatel obdržel od 
dodavatele, který se umístil na druhém místě námitky a následně i návrh na přezkoumání 
postupu zadavatele v této veřejné zakázce. OMI nemůže tedy uzavřít smlouvu s vybraným 
dodavatelem a musí vyčkat na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
podaného návrhu, které potrvá delší dobu, neboť byl v zahájeném řízení ustanoven znalec, který 
má vypracovat znalecký posudek na odborné otázky, díky čemuž došlo k přerušení řízení 
o přezkumu a rozhodnutí ve věci lze očekávat spíše v řádu měsíců. 
  

Čerpání položky na kyberbezpečnost je vázáno také na realizaci následných navazujících 
veřejných zakázek souvisejících s opatřeními pro kybernetickou bezpečnost.  Jedná se o snížení 
čerpání § 6171 ORG 3476: 
 

Programové vybavení a licence pro zajištění kybernetické bezpečnosti PC sítě statutárního 
města Brna: 
Flowmon – MMB i MAN/SW (2 662 tis. Kč) 
Log management SW (8 500 tis. Kč) 
Firewall licence ( 5 929 tis. Kč) 
 

HW vybavení pro zajištění kybernetické bezpečnosti PC sítě statutárního města Brna: 
Flowmon – MMB i MAN/HW (2 723 tis. Kč) 
Log management – HW (1 700 tis. Kč) 
Firewall server (1 150 tis. Kč) 
 

Nevyčerpané výdaje letošního roku bude zapotřebí čerpat v roce 2023, a z tohoto důvodu budou 
součástí požadavků OMI na návrh rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2023. 

   

Na základě očekávaného nedočepání rozpočtu kapitálových výdajů roku 2022, Odbor městské 
informatiky MMB předkládá tabulku rozpočtového opatření. 
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
   

Finančnímu výboru ZMB bude předloženo dne 31. 8. 2022. 
 

Rada města Brna projedná materiál dne 31. 8. 2022. 
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.8.2022 rozpočtu + - po  změně

5300 6171 6111 2259 Kybernetická bezpečnost 21 103 -21 103 0

5300 6171 6111 3476 OMI - Informační systém 76 469 -17 091 59 378

5300 6171 6125 3476 OMI - Informační systém 8 955 -5 573 3 382

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.8.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 2 982 384 -43 767 2 938 617

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - snížení                                                                                                                            

Financování - snížení                                                                                                                            

Strana 5 / 5


